
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

РІШЕННЯ

ІЯ .О Я-Х О ^Ч №  ^>9

Звіт про виконання бюджету 
Коростишівської міської територіальної 
громади за 2023 рік

Заслухавши звіт «Про виконання бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади за 2023 рік» начальника фінансового управління 
Коростишівської міської ради-Артема ЯКИМЕНКА., керуючись п.п.1 п. а) ст. 
28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Звіт «Про виконання бюджету Коростишівської міської територіальної 

громади за 2023 рік» взяти до відома (додається).
2. Фінансовому управлінню подати на затвердження сесії Коростишівської 

міської ради звіт «Про виконання бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади за 2023 рік» по доходах в сумі 315 342,7 тис. грн., по 
видатках в сумі 286 419,2 тис. грн., в тому числі:

- по загальному фонду по доходах в сумі 304 151,0 тис. грн., по видатках в 
сумі 268407,Ітис. грн.;
- по спеціальному фонду по доходах в сумі 11 191,7 тис. грн., по видатках в 
сумі 18 012,1 тис. грн.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету міської ради Оксану ПОЛЄШКО.

\

71
Міський голова



Звіт
Про виконання бюджету Коростишівської міської територіальної громади за 2023 рік

Протягом січня-грудня 2023 року до бюджету громади надійшло всіх доходів у сумі 
315 342,7 тис. грн. До загального фонду бюджету надійшло 304 151,0 тис. грн., в тому числі 
власні надходження -  184 934,3 тис. грн., міжбюджетні трансферти -  119 216,7 тис. грн. До 
спеціального фонду бюджету надійшло доходів у сумі 11 191,7 тис. грн.

Структура бюджету громади

Субвенції- з Держ та 
ін.місц. бюджетів заг 

фонду 
24%

Власні доходи 
спеціального фонду

3%

Власні доходи 
загального фонду 5в%

За 2023 рік в порівнянні з 2022 роком надходження доходів загального та спеціального 
фондів бюджету громади збільшилися на 20,7%. За 12 місяців 2023 рік до бюджету 
Коростишівської ТГ надійшло всіх доходів (з міжбюджетними трансфертами) на 54 113,6 тис. 
грн. більше фактичних доходів 2022 року. Причиною збільшення дохідної частини бюджету є 
збільшення у 2023 році обсягу надходжень власних доходів загального та спеціального фондів
на суму 41 355,0 тис. грн. та базової дотації -  16 793,9 тис. грн.

Динаміка надходження доходів

184934,3

148627,81

79765,6
75752,8

Власні доходи Власні доходи Дотації з Субвенції з Держ Разом доходів до 
загального фонду спеціального фонду державного бюджету заг фонду бюджету

бюджету

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД

Уточнений плановий показник надходження доходів за січень-грудень 2023 року 
становить 172 512,9 тис. грн. За 12 місяців 2023 року до загального фонду надійшло всіх 
податків і зборів у сумі 184 934,3 тис. грн. Плановий показник виконаний на 107,2%. 
Порівняно з плановим показником до бюджету громади надійшло доходів на 12 421,4 тис. грн. 
більше.

Порівняно з фактичними надходженнями' доходів за 12 місяців 2022 року надходження 
податків та зборів за січень-грудень 2023 року збільшилися на 24,4%. Основною причиною

1



зростання є збільшення надходжень податку на нерухоме майно, плати за землю та 
надходження, акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на митну територію 
України підакцизних товарів (пальне).

Надходження податків і зборів до загального фонду бюджету громади у грудні 
становлять 28 144,3 тис. грн. Порівняно з листопадом надходження у грудні збільшилися на 
14 795,5 тис. грн. за рахунок сплати боргу по земельному податку ДП „Коростишівський 
спиртовий комбінат”.

Структура доходів загального фонду за 2023 рік

Податок на 
доходи фізичних 

_ осіб: 52,6%

Рентна плата зй 
ліс.рес.місц. 

значення, 2,0%
Акцизний 

податок; 8,3%

Місцеві податки 
та збори; 34,9%

Інші /  
надходження; J 

1,4%  .

\
\ _  Плата за 

надання адм 
послуг; 0,8%

' Податок на доходи фізичних осіб
Найбільшим бюджетоутворюючим джерелом дохідної частини бюджету є податок на 

доходи фізичних осіб. Його питома вага у структурі дохідної частини загального фонду 
становить 52,6%. ПДФО виступає базисним ресурсом для формування бюджету 
Коростишівської територіальної громади.

За січень-грудень 2023 року надійшло даного податку у сумі 97 300,8 тис. грн. при 
уточненому плановому показнику -  110 270,6 тис. грн. Виконання становить 88,2%. Причиною 
невиконання є зменшення надходжень податку на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення військовослужбовців протягом червня-жовтня та повернення даного виду ПДФО 
до Державного бюджету у листопаді, грудні.

В тей же час найбільшими платниками податку ПДФО є бюджетні установи 55,7 %. 
ФОП лише 10,7%, торгівля 7,8 %, а промисловість 12,1 0%.

Найбільшими платниками цього податку серед юридичних осіб є КНП «Коростишівська ЦРЛ 
ім. Д.І. Потєхіна», ДП «Коростишівський лісгосп», КНП «Центр ПМСД», ТОВ «Еко-папір», 
Ліцей №5 ім. Т.Г. Шевченка, Ліцей №2 ім. Л.Х. Дарбіняна, Педагогічний коледж, ТОВ 
«Паперова фабрика», ТОВ «АТБ-маркет», ПАТ,«Коростишівгаз», УВТО «Кіровгеологія», СП 
«Іскор» та ін.

У порівнянні з надходженнями за січень-грудень 2022 року надходження ПДФО за 
відповідний період 2023 року збільшилися на 2,6%. Порівняно з минулим роком до бюджету 
надійшло податку на 2 484,0 тис. грн. більше. Зростання надходжень податку на доходи 
фізичних осіб спостерігається по усіх його видах крім ПДФО з грошового забезпечення, інших 
виплат, одержаних військовослужбовцями.

Порівнюючи надходження податку на доходи фізичних осіб за січень-грудень 2023 
року з надходжецнями за 2022 рік спостерігається зменшення сплати від деяких підприємств 
та установ, а саме: ПАТ «Коростишівгаз» на 477,8 тис. грн. (контингент), фірми «Маст-буд» на 
344,4 тис. грн., ТОВ «Паперова фабрика» на 1198,1 тис. грн., 1111 «Білгран» -  5,7 тис. грн., 
ТОВ «Альянс Холдинг» -- 117,5 тис. грн., Коростишівський педколедж на 164,2 тис. грн. 
Водночас є небагато підприємств по яких надходження даного податку у 2023 році зросли:

2



КНП «Коростишівська ЦРЛ ім. Д.І. Потєхіна» на 1 068,4 тис. грн., УВТО «Кіровгеологія» на 
735,7 тис. грн., МКП «Водоканал» на 292,5 тис. грн., КНП «Центр ПМСД» на 482,4 тис. грн.

З 2022 року деякі підприємства, такі як: ТОВ «Коростишів-льон», TOB «МК Хантер», 
ТОВ «Берегиня», ТОВ «Векта», ТОВ «АСС-гофропак», ТОВ «Селінг-оіл», ТОВ «Дача 
органік», ТОВ «Вол», ТОВ «Адажіо» так і не відновили свою діяльність. Втрати з 
надходження. ПДФО становлять близько 5 830,8 тис. гри.

Місцеві податки та збори
Станом на 31.12.2023 року до бюджету громади надійшло місцевих податків та зборів 

у сумі 64 595,6 тис. грн. при плані 42 761,9 тис. грн. Планові показники виконані на 151,1%. 
До бюджету громади надійшло місцевих податків на 21 833,7 тис. грн. більше плану.

v

Єдиний податок «
За січень-грудень 2023 року зазначеного податку надійшло 29 480,2 тис. грн., при 

уточнених планових показниках у сумі 26 113,5 тис. грн. Виконання становить 112,9%. 
Перевиконання становить 3 366,7 тис. грн.

У порівнянні з надходженнями за 2022 рік надходження єдиного податку за 2023 рік 
збільшилися на 20,4%. Порівняно з минулим роком до бюджету громади надійшло податку на 
5 001,3 тис. грн. більше. Це пояснюється значним зростанням надходження єдиного податку з 
сільськогосподарських товаровиробників; так як деякі фермерські господарства (ФГ «Здвиж», 
ТОВ «Більковці», ФГ «Рибацький стан», ТОВ «Фастів агро») сплатили цей податок за рік 
наперед. Крім того, спостерігається зростання надходження єдиного податку від юридичних та 
фізичних осіб, що свідчить про збільшення ділової активності населення громади.

З березня 2022 року через введення воєнного стану не було надходжень єдиного 
податку від ТОВ «Гранкорбілд», ТОВ «Букша», ТОВ «Коростишів-льон», ТОВ «Берегиня», 
ТОВ «Дача органік», ТОВ «Сауно», TOB «МК Хантер», ПП «Стоун», ПП «Бікус». Також 
спостерігається зменшення надходжень податку порівняно з січнем-груднем 2022 року від 
ряду підприємств. ПП «Білгран», ПАТ «Стрижівське», ПП «Фатум», ПМП «Спецтунельбуд», 
ТОВ «Інтер’єр», ПМП «Фірма Гном» та інші. Також протягом 2022 року знялися з реєстрації 
161 ФОП. Втрати становлять 1 950,3 тис. грн.

Плата за землю
За 2023 рік плати за землю надійшло 29 068,4 тис. грн. У порівнянні з уточненим 

плановим показником в сумі 12 997,6 тис. грн. надходження більші на 16 070,8 тис. грн. 
Виконання плану становить 223,6%.

Фактичні надходження плати за землю у січні-грудні 2023 року в порівнянні з 
надходженнями за відповідний період минулого року збільшилися по всіх видах надходжень 
плати за землю. До бюджету надійшло плати на 18 135,4 тис. грн. більше надходжень 
минулого року. Дане зростання пов’язане зі платою орендної плати за минулий рік ТОВ 
«Щигліїка агро», TOB «Н.С.К. сіті», ПРАТ «Коростишівгаз» та підписанням нових договорів 
оренди земельних ділянок з ТОВ «Агрокозак», ТОВ «Агроконтакт-1» та сплатою боргу по 
земельному податку ДП „Коростишівський спиртовий комбінат” у сумі 14 034,4 тис. грн. Крім 
того, земельний податок з фізичних осіб, нарахований наприкінці 2022 року, платники почали 
сплачувати лише у 2023 році.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

Станом на 31.12.2023 року зазначеного податку надійшло 5 865,8 тис. грн., при 
планових показниках у сумі 3 560,8 тис. грн. Виконання плану становить 164,7%

За січень-грудень 2023 року до загального фонду бюджету громади надійшло податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, більше від минулорічного показника на 
2 385,0 тис. грн. Збільшення надходжень цього податку у 2023 році відбулося за рахунок 
сплати,боргового зобов’язання за минулий рік.

З



Туристичний збір та транспортний податок
За січень-грудень 2023 року до бюджету громади надійшло туристичного збору у сумі

97.6 тис. грн. при планових показниках у сумі 40,0 тис. грн. Виконання плану становить 
244,0%.

У порівнянні з надходженнями за 2022 рік надходження туристичного збору за 2023 рік 
Збільшилися удвічі. Порівняно з минулим роком до бюджету громади надійшло податку на
56.6 тис. грн. більше.

Транспортний податок сплачують'власники легкових автомобілів, з року випуску яких 
минуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 
375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року.

Станом на 31.12.2023 року до загального фонду бюджету надійшло транспортного 
податку у сумі 83,6 тис. грн. при уточненому плані у сумі 50,0 тис. грн.

Акцизний податок
За січень-грудень 2023 року до бюджету громади надійшло 15 355,4 тис. грн. акцизного 

податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів. 
Плановий показник уточнений у сумі 12 990,6 тис; грн., виконаний на 118,2%.

Фактичні надходження акцизного податку за 2023 рік порівняно з надходженнями за 
2022 рік збільшилися на 73,2%. До бюджету надійшло даного податку на 6 492,0 тис. грн. 
більше. Це пояснюється тим, що за січень-грудень 2023 року до бюджету Коростишівської ТГ 
надійшло акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів (пальне) на 3 989,4 тис. грн. більше надходжень січня-грудня 2022 року, 
так як з квітня 2022 року даний вид акцизу до бюджету громади не надходив через зміни в 
законодавстві пов’язані з військовими діями РФ на території України. Надходження акцизного 
податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів 
(тютюнових і алкогольних виробів) зросли на 31,5%. До бюджету надійшло на 2 364,1 тис. грн. 
більше даного виду акцизу порівняно з січнем-груднем минулого року.

Крім того, за січень-грудень 2023 року до загального фонду бюджету Коростишівської 
міської територіальної громади надійшли такі податки, збори та платежі:

- Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності при 
уточненому плані на 12 місяців плані у сумі 24,0 тис. грн. надійшов до бюджету в сумі 11,6 
тис. грн. від КП «Коростишівська комунальна служба» -  4,3 тис. грн., КП «Коростишівське 
АПБ» -  6,5 тис. грн.;

- Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів при уточненому плані у сумі 
З 802,9 тис. грн., сплачена до бюджету громади підприємствами Філією «Коростишівське 
лісове господарство ДСГП «Ліси України», ДП «Коростишівське лісове господарство», ДП 
«Коростишівський лісгосп АПК» у сумі 3'723,1 тис. грн.-;

- Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин надійшла у 
сумі 47,9 тис. грн., при затвердженому плані у сумі 43,1 тис. грн.;

- Адміністративні штрафи та інші санкції сплачені дО бюджету в сумі 1 227,6 тис. грн., 
при уточненому плані у сумі 270,2 тис. грн.;

- Плата за надання адміністративних послуг (прописка-виписка громадян, видача 
паспортів) надійшла до бюджету у сумі 1 454,2 тис. грн., при плані у сумі 1 897,9 тис. грн.;

- Державне мито, що зараховується до бюджетів місцевого самоврядування за місцем 
вчинення дій та видачі документів, надійшло до бюджету у сумі 29,8 тис. грн., при уточненому 
плані у сумі 30,7 тис. грн.;

- Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим майном, що перебуває в комунальній власності, становить 838,0 тис. грн., при 
уточненому плані у сумі 385,0 тис. грн.;

4



- Інші надходження за 12 місяців 2023 року становлять 333,6 тис. грн., при уточненому 
плані у сумі 36,0 тис. грн. Інші надходження включають у себе сплату коштів за фактичне 
користування земельними ділянками без документального оформлення за попередні роки -  
92,7 тис. грн., повернення зайво сплачених коштів у сумі 230,9 тис. грн., за розміщення 
зовнішньої реклами на вулицях міста -1 ,1  тис. грн., відшкодування витрат на лікування -  8,9 
тис. грн..

і
Рівень виконання загального фонду бюджету громади за 2023 рік становить 107,2% до 

уточнених планових показників.
При порівнянні фактичних надходжень за 12 місяців 2023 року із надходженнями за 

відповідний період 2022 року спостерігається зростання надходження доходів загального 
фонду бюджету громади, а саме на 36 306,5 тис. грн. або на 24,4%, згідно додатку 2. 
Основною причиною зростання є збільшення надходжень збільшення надходжень податку на 
нерухоме майно, плати за землю та надходження акцизного податку з вироблених в Україні 
та з ввезених на ліитну територію України підакцизних товарів (пальне).

У тому числі, варто зауважити, що рівень дотаційності бюджету територіальної 
громади становить 20,4%.

За 2023 рік сума отриманих з Державного та інших місцевих бюджетів міжбюджетних 
трансфертів загального фонду становить 119 216,7 тис. грн. У тому числі в повному обсязі 
отримано з Державного бюджету базову дотацію в сумі 43 463,9 тис. грн.

Сума усіх отриманих з субвенцій загального та спеціального фондів за 2023 рік 
становить 75 752,8 тис. грн. із них освітня субвенція -  72 622,3 тис. грн., субвенція на 
здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції -  1 466,0 
тис. грн., субвенція на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами -  417,3 тис. грн., інші субвенції з місцевих бюджетів -  1 247,3 тис. грн. Детальніше 
інформація наведена в додатку 7.

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД

За січень-грудень 2023 року до спеціального фонду бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади надійшло доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) у сумі 
11 191,7 тис. грн., при затвердженому плані у сумі 3 415,5 тис. грн. Виконання становить 
327,7%.

У порівнянні з минулим роком надходження до спеціального фонду за січень-грудень 
2023 року збільшились на 5 048,5 тис. грн. Основною причиною збільшення надходжень 
доходів спеціального фонду бюджету порівняно з минулим роком є збільшення власних 
надходжень бюджетних установ та1 надходження коштів пайової участі у розвитку 
інфраструктури населеного пункту. ‘

За 2023 рік до спеціального фонду бюджету громади надійшли такі види податків та 
зборів (додаток 8):

Власні надходження бюджетних установ зараховані до бюджету у сумі 8 699,0 тис. грн., 
при плані у сумі 1 856,0 тис. грн., в тому числі:

• Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством, у сумі 2 905,7 тис. грц. при плані у сумі 1 856,0 грн.;

• Благодійні внески, гранти та дарунки -  5 793,2 тис. грн.;
- Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення надійшли у 

сумі 1 727,7 тис. грн. при плані у сумі 596,9 тис. грн.;
- Екологічний податок надійшов у сумі 151,7 тис. грн., при плані у сумі 362,4 тис. грн.;
- Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту 

складають 474,6 тис. грн. при плані у сумі 600,2 тис. грн.;
- Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 

навколишнього природного середрвища внаслідок господарської та іншої діяльності 
сплачені до бюджету громади у сумі 16,3 тис* грн.;

5



Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Фонду Охорони 
навколишнього природного середовища сплачені КП „Коростишівський комунальник” як 
податковий борг у сумі 122,4 тис. грн..

ВИДАТКИ МІСЬКОГО БЮДЖЕТУ

Загальна характеристика видатків бюджету міської територіальної громади
На фінансуванні міського бюджету перебуває 84 підприємств, установ та організацій, 

які нараховують 2061 працівника, найбільш питома вага установ та організацій у відділі освіти 
яка налічує 28 закладів та майже 1200 працівників.

і Мережа підприємств, установ та організацій, які фінансуються з міського '
©юущщіту ».....................................

Коростншівська міська рама
Відокремленні структурні підрозділи 3
Управління та відділи 11
ІСтаростинські округи 6
1 Комунальне підприємство 1
всього 21

Соціальний захист
Комунальні установи 2
Всього 2

С то р о н а  з а о р м " »
і Комунальні підприємства 2
Всього 2

Житл ово-кому нальн е господа рство
і Комунальні підприємства . 5
Всього 5

Освіт»
Централізована бухгалтерія 1
Загальноосвітні заклади 10
Дошкільні заклади 11

і Позашкільні за кл а д и 3
КУ “'інклюзивно-ресурсний ц е н тр * К о р о с т ш ш е м о ї міської щ ади 1

і КУ “Комплексна дитячо-юнацька сп о р ти вн а  ш ш яа» Коростншівсьші міської ради 1
ІКУ “ Ц е н тр  пр о ф е с ій н о го  р о з м іш у  П еД П рЖ авШ Й в* 1
Всього 28

Культура
Централізована бухгалтерія 1

■ Методичний центр 1
Школи естетичного виховання» 2

і Клубні заклади 15
іБ й и о т е к и  ‘ 6
Музей 1

»Всього Ж

Разом 84

За 2023 рік усього проведено видатків по бюджету міської територіальної громади в 
сумі 268 419,2 тис. грн. в т.ч. по загальному фонді 268 407,1тис. грн. та по спеціальному 
фонду у сумі 18 012,1 тис. грн. виконання бюджету, відносно планових показників, становить 
91,5 %,

Прикметно, за аналогічний період минулого року касові видатки бюджету міської 
територіальної громади становили 261 771,1 тис. грн.

6



Якщо розглядати структуру видатків, то бюджет можна поділити на 7 напрямів, найбільший з 
яких галузь освіта, яка займає в бюджеті найбільшу частку видатків 62 %.

Структура видатків місцевого бюджету
за 2023 рік • Соціальний

Культура захист
6 ,5 % . Г4 ,9 % Охорона

здоров'я
2 ,6%

Благоустрій
11,0%

-С уб венції до 
інших бюджетів 

3 ,1 %

Освіта ]  І
59 4 %  Міська рада_/

1 2 ,5 %

Динаміка видатків бюджету міської територіальної громади в розрізі галузей та напрямків
використання за 2023 рік в порівнянні

__________________з аналогічним періодом минулого року, тис, грн.______ __________

Г алузь/Напрямок 
використання За 2022 рік За 2023 рік +/-

Державне управління 28 828,3 35 828,2 +6 999,9

Заходи та роботи 
територіальної оборони

1 657,8 331,9 -1 325;9

Освіта 163 633,20 167 222,5 +3 589,3
Фізкультура і спорт 2 901,4 2 898,1 -3,3
Культура і мистецтво 16 024,4 18 632,5 + 2 608,1
Охорона здоров’я: 6487,8 7 344,2 +856,9
Житлово-комунальне 
господарство, економічна 
діяльність,
капітальне будівництво

27 978,4 31 638,4 +3 660,0

Соціальний захист 9 359,0 14 066,0 +4 707,0
Інші трансферти на 
виконання програм соціально- 
економічного розвитку 
регіонів та захисту цілісності 
держави

2839,9 8 457,4 +5 617,5

Всього . 259 710,2 286 419,2 +26 709,0

Збільшення видаткової частини бюджету міської територіальної громади за 2023 рік в 
порівнянні з аналогічним періодом минулого року зумовлене чинниками різного характеру.

На динамічну складову видаткової частини прямо та опосередковано впливають зміни в 
законодавстві, фактори національного та субнаціонального рівня, зміни макроекономічної 
політики країни, рівень соціально-економічного розвитку громади, податкова база території та 
військовий стан в державі.

7



Напрямки використання

За напрямками використання найбільша частка видатків використовується на покриття 
захищених статей видатків:

оплату праці розгалуженої мережі працівників (2061 шт.од.) комунальних установ, 
організацій та службовців органів місцевого самоврядування. Загальна частка видатків 
на оплату праці становить 67,8 % бюджету;

- оплата енергоносіїв -  5,8 %; 
продукти харчування -  2,7 %; • 
соціальні виплати -2 ,0 %

Структура видатків за напрямками використання у 2023 рік
Капітальні видатки 4,5%

Трансферти до інших бюджетів 2,9%

Трансфурти ком. установам та підприємствам 8,8%  

Поточні видатки 0,1 %

Придбання матеріалів та послуг.,.- 
Соціальні виплати 2,0%

Продукти харчування 2 ,7%

Енергоносії 5,8%

Заробітна плата 
67 ,8 %

Що стосується розвитку та підтримки інфраструктури громади, то протягом 2023 року 
було спрямовано на житлово-комунальне господарство громади- 31 638,4 тис. гри., в
т.ч.:
- Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства -  6 539,9 тис. грн.; 

Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово-комунальні послуги -  745,0 тис.грн.;
Організація благоустрою населених пунктів -  9 284,2 тис. грн.;

- Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 
коштів місцевого бюджету (у т.ч. капітальний ремонт доріг) -  14 224,9 тис. грн.;

- Фінансова підтримка засобів масової інформації -  298,0 тис. грн.;
- Інша діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів -  461,1 тис. грн.;
- Заходи із землеустрою -  85,3

Збільшення видатків по цим статтям зумовлене такими факторами як:
1. Спрямування фінансової допомоги МКП «Водоканал» та КП «Коростишівський 

комунальник» на погашення податкових боргів минулих періодів на загальну суму 
750,0 тис. грн..; оплата електроенергії, поточні ремонти дорожнього покриття.

Інші трансферти на виконання програм- соціально-економічного розвитку 
регіонів та захисту цілісності держави -  8 457,4 тис. гри.:
Збільшення видатків по цій статті зумовлене такими факторами як:

- фінансова підтримка пожежної частини -  260,0 тис.грн.;
- фінансова підтримка місцевих правоохоронних органів -  1 000,0 тис. грн.;
- безпосередня підтримка збройних сил України -  7 197,4 тис. грн., з яких:
1. Фінансова підтримка військової частини А.... , на забезпечення матеріальними 

засобами та виготовлення ПКД кап. ремонту приміщень в сумі 2 197,4 тис. грн.;
2. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на покриття додаткових потреб в 

бюджетних призначеннях та забезпечення підрозділів Збройних Сил України відповідними 
матеріальними засобами в сумі 5 000,0 тис.грн.

8



висновок
Аналіз свідчить, що власні надходження до загального фонду міського бюджету за 

2023 року збільшилися на 24,4%, або на 36 306,5 тис. грн., порівняно з надходженнями 
аналогічного періоду минулого року.

Основною причиною зростання є збільшення надходжень податку на нерухоме майно, 
плати за землю та надходження акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на 
митну територію України підакцизних товарів (пальне). Значний внесок до бюджету 
становить зарахування боргу по земельному податку ДП „Коростишівський спиртовий 
комбінат” у сумі 14 034,4 тис. грн.

У той же час по окремих видах надходження доходів загального фонду спостерігається 
зменшенням обсягів находжень до міського бюджету. Основною причиною зменшення 
надходження доходів загального фонду бюджету громади порівняно з відповідним періодом 
минулого року є початок війни Російської Федерації з Україною, запровадження воєнного 
стану та прийняття низки законодавчих актів, які послаблюють податковий тиск на платників 
податків та надають ряд пільг в оподаткуванні.

Разом з тим, з метою мінімізації негативного економічного і соціального впливу 
кризового явища на публічні фінанси, ефективного і економного використання бюджетних 
коштів, забезпечення надання в повній мірі гарантованих послуг комунальними 
підприємствами, Коростишівською міською радою були вжиті такі заходи: 

оголошено простій працівникам бюджетної сфери,
фінансовим управління буЛо направлено лист розпорядникам коштів бюджету 

Коростишівської міської територіальної громади про забезпечення жорсткого режиму економії 
бюджетних коштів та контролю за роботою головних розпорядників бюджетних коштів в 
частині взяття зобов’язань у тому числі нарахування заробітної плати.

Незважаючи на складну ситуацію що склалася в країні підприємці та підприємства громади 
відновлюють свою роботу. Міська влада звернулася через місцеві ЗМІ до платників податків з 
проханням сплачувати по мірі можливостей усі податки та збори до бюджету громади та 
Державного бюджету.

Виконання бюджету дало можливість міській раді виконувати ті програми які були 
затверджені на 2023 рік та додатково було спрямовано 5,0 млн.грн. на підтримку ЗСУ для 
забезпечення відповідними матеріальними засобами.

Начальник фінансового управління

9


